1

ГОСУДАРСТВЕНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ « ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2 »
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии организации и проведению конкурса по рассмотрению документов граждан, изъявивших желание принять участие в отборе на заключение договора по программам специалитета

от «17»  мая 2017 г.                    г. Ставрополь                                                № 1

Председатель комиссии: главный врач ГБУЗ СК «ГКБ №2» г. Ставрополя
кандидат медицинских наук                                                           Былим А.И.

Секретарь: начальник отдела кадров ГБУЗ СК «ГКБ №2»
г. Ставрополя                                                                                    Ткачук О.В.

Члены комиссии:
Заместитель главного врача по медицинской части БУЗ СК «ГКБ №2» г. Ставрополя                                                                                 Еникеев М.Р.
Заместитель главного врача по клинико – экспертной работе ГБУЗ СК «ГКБ № 2» г. Ставрополя	                                                                   Геворкян А.Э.
заведующая эпидемиологическим отделом ГБУЗ СК «ГКБ № 2»
г. Ставрополя                                                                          Толоконникова Т.В.
Приглашены на заседании комиссии с правом совещательного голоса:
                              Президент Общественной организации
                              «Врачи Ставропольского края»	Земцов М.А.
                              представитель Министерства образования
                              и молодежной политики
                              Ставропольского края                                   Коломыцев Ю.Н.
                              представитель администрации
                              г. Ставрополя                                                          Ботез В.П.

Присутствовали: Главные врачи, заместители руководителей лечебных учреждений г. Ставрополя - Муравьев К.А., Ашихмина М.А., Садовая А.С., Былим А.И., Головко И.Н., Карданов В.З., Бруснева В.В., Кашников В.С., Бобровская И.А., Говоров А.В., Щетинина Г.М., Шалина М.С.

Слушали:
1. А.И.Былим, главного врача ГБУЗ СК «ГКБ №2» г. Ставрополя, ознакомил членов комиссии о некоторых мерах  по организации целевого обучения в Ставропольском крае, проводимом  в 2017 году, с целью заключения договора  о целевом  обучении  в ГБОУ ВПО «Ставропольский государственный  медицинский университет» Министерства здравоохранения  Российской Федерации.  Целью отбора соискателей на целевые места  является выявление наиболее достойных и профориентированных на данную профессию  кандидатов,  для целевой подготовки высококвалифицированных специалистов в сфере здравоохранения и  для дальнейшего их трудоустройства в нашем учреждении.
1.   Сроки подачи  и перечень необходимых документов  были представлены  на официальном сайте  больницы.  В  соответствии  с  утвержденным порядком  организации и проведения отбора в ГБУЗ СК «ГКБ №2» г. Ставрополя претендентов на заключение  договора о целевом обучении в образовательной организации высшего образования ответственными лицами была проведена профориентационная работа. В ходе проведенной  профориентационной работы на рассмотрение  Комиссии были поданы документы 9 соискателями.
2. Секретарь комиссии представила членам комиссии и приглашенным лицам участников отбора (претендентов) и их документы. Все соискатели, подавшие документы на участие в конкурсе,  профориентированны на выбранную профессию, имеют хорошую успеваемость в школе, также имеют  высокий уровень мотивации обучения в конкретной образовательной организации. Также все соискатели  имеют особые успехи в профильных дисциплинах, подтвержденные представленными копиями дипломов, благодарностей, грамот, сертификатов.
	№№
	Ф.И.О.
претендента
	Дата рождения
	Дата подачи документов на рассмотрение Комиссии

	1
	Панченко Злата Игоревна
	26.04.2017
	26.04.2017

	2
	Исраелян Карина Гагиковна
	19.08.1999
	24.04.2017

	3
	Суровикина Елизавета Олеговна
	26.12.1998
	27.04.2017

	4
	Глазачева Эмилия Алексеевна
	17.02.1999
	25.04.2017

	5
	Геворкян Виктория Вячеславовна
	10.04.2000
	28.04.2017

	6
	Черников Даниэль Юрьевич
	25.04.2017
	25.04.2017

	7
	Мамонова Алина Александровна
	18.03.2000
	02.05.2017

	8
	Брынза Анна Андреевна
	16.12.1999
	26.04.2017

	9
	Пузина Татьяна Олеговна
	08.12.1999
	28.04.2017

3.  Претендент Мамонова Алина Александровна сообщила о своем желании учиться в Российском национальном исследовательском медицинском университете имени Н.И. Пирогова г. Москва, с данным образовательным учреждением договора на целевое обучение нет. Так же комиссией было учтено наличие удовлетворительных показателей в учебе претендента Черникова Д.Ю. , отсутствия индивидуальных достижений и склонности к бедующей профессии. Учитывая высокие показатели в работе,  склонности и способности  к будущей профессии (по данным психологов, указанным в характеристики-рекомендации образовательной организации комиссией было предложено ходатайствовать о выдаче направлений Панченко З.И. и  Исраелян К.Г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
 1. Панченко Злата Игоревна - «За»-11 человек,
«Против»-0 человек,
«Воздержались»-0 человек;
 2. Исраелян Карина Гагиковна -«За»-11 человек,
«Против»-0 человек,
«Воздержались»-0 человек;
 3. Суровикина Елизавета Олеговна -«За»-11 человек,
«Против»-0 человек,
«Воздержались»-0 человек;

4. Глазачева Эмилия Алексеевна - «За»-11 человек,
«Против»-0 человек,
«Воздержались»-0 человек;
[bookmark: _GoBack]
 5. Геворкян Виктория Вячеславовна «За»-11 человек,
«Против»-0 человек,
«Воздержались»-0 человек;

 6. Брынза Анна Андреевна - «За»-11 человек,
«Против»-0 человек,
«Воздержались»-0 человек.
Б. По результатам проведенного отбора комиссия предложила ходатайствовать перед Министерством здравоохранения Ставропольского края о выдаче целевых направлений на обучение по программе специалитета «лечебное дело» в Московский государственный медико-стоматологический университет имени А. И. Евдокимова
следующим претендентам:
Постановили:
А. По результатам проведенного отбора комиссия предложила ходатайствовать перед Министерством здравоохранения Ставропольского края о выдаче целевых направлений на обучение в ГБОУ ВПО «Ставропольский государственный медицинский университет» по программе специалитета «лечебное дело» следующим претендентам:

 1. Панченко Злата Игоревна
 2. Исраелян Карина Гагиковна
 3. Суровикина Елизавета Олеговна
 4. Глазачева Эмилия Алексеевна
 5. Геворкян Виктория Вячеславовна
 6. Брынза Анна Андреевна
Председатель комиссии: главный врач ГБУЗ СК «ГКБ №2» г. Ставрополя
кандидат медицинских наук                                                           Былим А.И.

Секретарь: начальник отдела кадров ГБУЗ СК «ГКБ №2»
г. Ставрополя                                                                                    Ткачук О.В.

Члены комиссии:
Заместитель главного врача по медицинской части БУЗ СК «ГКБ №2» г. Ставрополя                                                                   Еникеев М.Р.
Заместитель главного врача по клинико – экспертной работе ГБУЗ СК «ГКБ № 2» г. Ставрополя	                                                                   Геворкян А.Э.
заведующая эпидемиологическим отделом ГБУЗ СК «ГКБ № 2»
г. Ставрополя                                                                          Толоконникова Т.В.
Приглашены на заседании комиссии с правом совещательного голоса:
                              Президент Общественной организации
                              «Врачи Ставропольского края»	Земцов М.А.

                               представитель Министерства образования
                               и молодежной политики
                               Ставропольского края                                Коломыцев Ю.Н.

                            представитель администрации
                              г. Ставрополя                                                          Ботез В.П.

Присутствовали: Главные врачи, заместители руководителей лечебных учреждений г. Ставрополя - Муравьев К.А., Ашихмина М.А., Садовая А.С., Былим А.И., Головко И.Н., Карданов В.З., Бруснева В.В., Кашников В.С., Бобровская И.А., Говоров А.В., Щетинина Г.М., Шалина М.С.